
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

22.12.2021 № 58/09/735-СД 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на I квартал 

2022 года. 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 10.12.2021 № УП-13-1746/21, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на I квартал 2022 года (Приложение). 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского 

района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Председателя комиссии по вопросам молодежной политики, досуга, 

культурного развития и взаимодействия с детскими и молодёжными 

общественными объединениями Ахметову Г.И. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 22.12.2021 № 58/09/735-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I 

квартал 2022 года. 

 
№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

1 квартал 2022 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  январь «Свет звезды» - выставка детских работ на 

тему Рождества Христова. Рисунки в 

смешанной технике (пастель, гуашь, 

акварель) 

Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

2.  7 января 

14:00 

Рождественские встречи ул. Мантулинская, д. 12 20 РОБО Гуманитарный клуб  

«Образование и культура» 

Ответственный: Афанасьева И.А.  

3.  10 января 

10:00 

Фотовыставка работ воспитанников 

досугового учреждения «Я и моя елка». 

Шелепихинская наб., д. 22 30 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

4.  13 января 

20:00 

Рождественский мини спектакль 

театральной студии «АртМастер»  

ул. Красная Пресня, д. 9 16 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

5.  16 января 

12:00 

«Веселый счет». Конкурсная программа для 

детей в рамках кружка «Подготовка в 

школе» 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В.  

6.  16 января 

13:00 

Открытый актерский мастер-класс с 

Николаем Ивановым 

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

7.  18 января 

18:00 

Открытое занятие для детей и родителей по 

танцам «DANCE MIX» 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

8.  19 января 

12:00 

Консультации по профориентации 

для подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 



 3 

9.  19 января 

17:00 

Открытый мастер-класс по сухому 

валянию, посвященный зимним играм 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10/онлайн 

20 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В.  

10.  22 января 

13:00 

Практический мастер-класс Action Air  для 

детей и подростков, развитие мягких 

навыков  

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

11.  22 января 

17:00 

Семейный клуб. Перформанс. 

Театрализованная импровизация 

зрительских историй  

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Мишина М.Н.  

 

12.  23 января 

13:00 

«Сделай сам». Конкурсная программа для 

детей на лучшую поделку по плетению 

ул. 1905 года, д. 5 20 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

13.  24 января 

18:00 

Открытый урок актерского мастерства, 

приуроченный ко Дню студента 

Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

14.  26 января 

12:00 

Консультации по профориентации 

для подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

15.  28 января 

17:00 

Открытый мастер-класс по вокалу Шелепихинская наб., д. 22 10 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

16.  30 января 

13:00 

«Мама, папа, я - счастливая семья» 

Выставка творческих работ, посвященных 

семье 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

17.  30 января 

13:00 

Актерские мастер-классы с Николаем 

Ивановым 

Никитский б-р, д. 15/16 25 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

18.  февраль Праздничное мероприятие «Содружество 

Пресни» 

территория МО 

Пресненский  

100 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В.  

19.  февраль Праздничное мероприятие,  

посвященное Дню защитника Отечества 

территория МО 

Пресненский  

80 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В.  

20.  2 февраля 

18:00 

«Этих дней не смолкнет Слава» 

Концерт, посвященный дню воинской 

Славы - День разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве 

Шмитовский пр., д. 2 
 

50 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

21.  6 февраля 

11:00 

«Чаепитие по-английски» 

Интерактивная программа, в рамках кружка 

«Английский язык» 

ул. 1905 года, д. 5 20 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

22.  7 февраля 

17:00 

Открытое занятие по хореографии  

«Классическому танцу» 

Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

23.  14 февраля 

17:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

поздравительных открыток ко Дню Святого 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10/ онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В.  



 4 

Валентина 

24.  15 февраля 

17:00 

Открытое занятие для детей и родителей 

«Ступеньки к школе» 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

25.  18 февраля 

18:00 

Праздничный концерт, посвященный Дню 

защитника Отечества 

Шмитовский пр-д, д. 19 35 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

26.  20 февраля 

12:00 

«Нарисуй защитника Отечества» 

Выставка работ, посвященная Дню 

защитника Отечества 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

27.  21 февраля 

18:00 

Праздничное мероприятие, посвященное 23 

февраля 

Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

28.  21 февраля 

20:00           

Танцевальный вечер студии «Веста», 

посвященный 23 февраля 

 ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

29.  23 февраля 

16:00 

Историко-культурная лекция «Война и 

воины» 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО СДК «Мистер Смит» 

Ответственный: Русаков Ю.А. 

30.  23 февраля 

17:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

поздравительных открыток ко Дню 

защитника Отечества  

ул. Б. Грузинская, д. 56 20 РОО «Оборонная спортивно-

техническая  

организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

31.  23 февраля 

18:00 

Тематическое мероприятие 

«День защитника Отечества» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Пярн А.Ю.  

32.  26 февраля 

13:00 

Практический мастер-класс Action Air  для 

детей и подростков, развитие мягких 

навыков 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

33.  26 февраля 

15:00 

Программа профориентации для 

подростков «Мой выбор» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

34.  26 февраля 

19:00 

Семейный клуб. Перформанс 

Театрализованная импровизация 

зрительских историй  

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Мишина М.Н.  

35.  28 февраля 

16:30 

Открытый мастер-класс «Встречаем 

масленицу» 

Новинский б-р, д. 25,  

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В.  

36.  28 февраля 

18:00 

Открытое занятие для детей и родителей 

студии «Английский для малышей» 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

37.  март Досуговое мероприятие «Весёлая 

Масленица» для жителей Пресненского 

района 

открытые площадки на 

территории Пресненского 

района 

400 Управа Пресненского района 

Ответственный: Алимова Д.Р.  



 5 

38.  март «Первые цветы» выставка детских работ  Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

39.  2 марта 

11:00 

Детский спектакль для малышей,  

посвященный Широкой Масленицы 

ул. Красная Пресня, д. 9 17 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

40.  2 марта 

17:00 

 Праздничное мероприятие  

«Широкая Масленица» 

Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

41.  3 марта 

17:00 

Праздничное гуляние,  

посвященное Широкой Масленице, вместе 

с участниками Фольклорного ансамбля 

 Пресненский пер., д. 2 

спортивная площадка 

18 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

42.  3 марта 

17:00 

Праздничное мероприятие 

«Широкая масленица» 

ул. Б. Грузинская, д. 56 40 РОО «Оборонная спортивно-

техническая  

организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

43.  3 марта 

19:00 

Праздничный концерт, посвященный 

Международному женскому дню 

Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

44.  4 марта 

17:00 

Праздничный концерт, посвященный 

Международному женскому дню 

Шелепихинская наб., д. 22 25 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

45.  4 марта 

17:00 

Праздничное мероприятие 

«Широкая масленица» 

ул. Б. Грузинская, д. 56 40 РОО «Оборонная спортивно-

техническая  

организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

46.  4 марта 

17:00 

Открытый мастер-класс  

«Подарки к 8 марта» 

Новинский бульвар 25, 

корп. 10/онлайн 

15 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В.  

47.  4 марта 

18:00 

Праздничный концерт, посвященный 

 8 Марта «МамПап-сье»   

Шмитовский пр-д, д. 19 35 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

48.  4 марта 

18:30 

Открытый мастер-класс по живописи  

«Женский день, 8 Марта» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Пярн А.Ю.  

49.  5 марта 

12:00 

«8 марта». Выставка работ, 

международному женскому дню 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

50.  6 марта 

13:00 

«Сделай сам». Конкурсная программа для 

детей, посвященная Международному 

женскому дню 

ул. 1905 года, д. 5 20 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

51.  6 марта 

14:00 

Праздничное мероприятие «Прощай, 

Масленица!» 

ул. Б. Грузинская, д 38-42 

 детская площадка 

50 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  



 6 

52.  7 марта 

16:00 

Открытый мастер-класс по изготовлению 

открыток к 8 марта   

ул. Б. Грузинская, д. 56 30 РОО «Оборонная спортивно-

техническая  

организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

 

53.  7 марта  

16:00 

Празднование Международного  

женского дня 

ул. Мантулинская, д. 12 30 РОБО Гуманитарный клуб  

«Образование и культура» 

Ответственный: Афанасьева И.А. 

54.  7 марта 

17:00 

Праздничный концерт 

«Подари улыбку маме» 

ул. Б. Грузинская, д. 56 80 РОО «Оборонная спортивно-

техническая  

организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

55.  8 марта 

16:00 

Историко-культурная лекция 

«Международный женский день по всему 

миру» 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 25 АНО СДК «Мистер Смит» 

Ответственный: Русаков Ю.А. 

56.  9 марта 

12:00 

Консультации по профориентации 

для подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

57.  9 марта 

18:00 

«С Международным женским днем» 

Концерт, посвященный международному 

женскому дню 

 

Шмитовский пр., д. 2 70 ГБУ ЦДС «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

58.  12 марта 

13:00 

Практический мастер-класс Action Air  для 

детей и подростков, развитие мягких 

навыков 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

59.  14 марта 

17:30 

Открытый урок цирковой студии 

«Гармония», посвященный 8 марта  

Пресненский пер., д. 2 19 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

60.  16 марта 

20:00 

Праздничный концерт студии «Веста», 

посвященный 8 марта  

 ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

61.  17 марта 

18:30 

Открытое занятие для детей и родителей 

студии «Живопись» 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

62.  23 марта 

18:30 

Открытое занятие «В мире театра», 

посвященное Дню театра  

Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

63.  24 марта  

19:00 

Выступление студии «Актерская школа»,  

посвященное Международному дню театра 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Щёголева К.И.  

64.  26 марта 

17:00 

Перформанс «Открытый мир» 

Театрализованная импровизация 

зрительских историй 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Мишина М.Н.  



 7 

65.  27 марта 

13:00 

Открытый урок «Клуб ветеранов» 

Информационно-коммуникативная 

грамотность. Использование компьютера и 

смартфонов 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

15 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 

66.  30 марта 

12:00 

Консультации по профориентации 

для подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

67.  31 марта 

18:30 

Открытое занятие для детей и родителей 

«Аниме» 

Шелепихинская наб., д. 22 20 АНО ТЦ «Джельсомино»  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

1.  4 января 

10:00 

Спортивное мероприятие «Новогодний 

кубок Пресни по футболу» 

ПКиО «Красная Пресня» 

ул. Мантулинская, д. 5 

спортивная площадка 

50 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

2.  4 января 

14:00 

Спортивное мероприятие 

«Рождественский кубок Пресни по 

шахматам среди детей» 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

3.  7 января 

11:00 

«Рождественские гулянья» 

Спортивные соревнования и 

показательные выступления на коньках 

ул. Б. Грузинская, д. 56 

спортивная площадка 

30 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация г. 

Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

4.  8 января 

12:00 

Спортивное мероприятие 

«Рождественский кубок Пресни по 

хоккею» 

ул. Сергея Макеева, д. 4 

спортивная площадка, 

 

30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

5.  9 января 

14:00 

«Рождественская ёлка» 

Интерактив на тему зимних забав с призами 

ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

детская площадка 

50 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Яковенко Е.Н. 

6.  15 января 

12:00 

Спортивное мероприятие  

«Открытый кубок Пресни по футболу» 

ПКиО «Красная Пресня» 

ул. Мантулинская, д. 5 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

7.  19 января 

19:00 

Открытый мастер-класс по каратэ  

«Урок самообороны» секции «Тигричи» 

 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Алексеев Е.Б.  

8.  20 января 

16:00 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

9.  22 января 

13:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по баскетболу, 

ул. Подвойского, д. 2 50 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 



 8 

посвященный Дню воинской славы - 

Снятие блокады Ленинграда» 

Ответственный: Черных А.В. 

10.  29 января 

14:00 

Спортивное мероприятие  

«Открытый кубок Пресни по дартс» 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 

 

25 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

11.  5 февраля 

10:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по флорболу среди детей, 

посвященный Дню воинской славы - 

День разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве» 

ул. Подвойского, д. 2 35 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

12.  6 февраля 

18:00 

Открытый Шахматный турнир для 

жителей района 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Касерес Д.Ф.  

13.  10 февраля 

11:00 

Открытый мастер-класс по детской 

гимнастике «Я сам» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Гатауллина Г.Ф.  

14.  10 февраля 

19:30 

Открытый мастер-класс «Учимся игре в 

шахматы» 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 15 АНО СДК «Мистер Смит» 

Ответственный: Мухин А.В.  

15.  12 февраля 

11:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по настольному теннису 

среди детей, посвященный Дню 

российской науки» 

Шмитовский пр-д, д. 2 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

16.  13 февраля 

10:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по шахматам» 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 

 

25 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

17.  19 февраля 

12:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по футболу, 

посвященный Дню защитника 

Отечества» 

ПКиО «Красная Пресня» 

ул. Мантулинская, д. 5 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

18.  20 февраля 

12:00 

Спортивное мероприятие 

«Показательные выступления по 

боевым единоборствам среди детей, 

посвященные Дню защитника 

Отечества» 

ул. 1905 года, д. 5 

 

30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

19.  22 февраля 

16:30 

Открытый урок секции «Каратэ», 

посвященный 23 февраля 

Пресненский пер., д. 2 10 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

20.  23 февраля Открытый мастер-класс спортивного ул. Б. Грузинская, д. 56 10 РОО «Оборонная спортивно-



 9 

17:00 коллектива «Мы будущие защитники», 

посвященные Дню защитника 

Отечества  

техническая организация г. 

Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

21.  24 февраля 

16:00 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

22.  1 марта 

12:00 

Веселые старты секции Kickboxing ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.   

23.  2 марта 

12:00 

Веселые старты секции Kickboxing ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.   

24.  5 марта 

10:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по баскетболу среди 

детей, посвященный Международному 

женскому дню» 

ул. Подвойского, д. 2 60 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

25.  6 марта 

11:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по футболу, 

посвященный Международному 

женскому дню» 

ПКиО «Красная Пресня» 

ул. Мантулинская, д. 5 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

26.  8 марта 

16:00 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

27.  12 марта 

11:00 

Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по настольному теннису 

среди детей»  

Шмитовский пр-д, д. 2 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

28.  19 марта 

12:00 
Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по дартс среди детей» 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 

 

25 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

29.  26 марта 

11:00 
Спортивное мероприятие «Открытый 

кубок Пресни по футболу» 

ПКиО «Красная Пресня» 

ул. Мантулинская, д. 5 

50 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

30.  29 марта 

16:00 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

31.  31 марта 

16:00 

Практикум «Самооборона для детей и 

подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 15 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П.  

* в плане возможны изменения 

 


